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,,Alfred radzi ...” – Profilaktyczny program dla dzieci w wieku 6 – 11 lat

Jak to się zaczęło?
10 lat temu miało miejsce w Wielkiej Brytanii wydarzenie, które

wstrząsnęło opinią publiczną w całej Europie. Dwóch dziesięcioletnich
chłopców zamordowało ze szczególnym okrucieństwem dwulatka – Jamesa
Bugara. Ten dramat wywołał burzliwą dyskusję o potrzebie przeciwdziałania
narastającej fali przemocy. Pojawiło się min. pytanie: Kto i w jaki sposób może
dotrzeć do dzieci i wpłynąć na ich postępowanie?

Najważniejszym wynikiem dyskusji był wniosek,że aby osiągnąć cel w
poprawieniu moralności dzieci i młodzieży, rodzice, nauczyciele, policja
duchowieństwo, czyliświat ludzi dorosłych musi „mówić jednym głosem”.

Realizacji tego zadania podjął się pastor Peter Green. Przez wiele lat
pracował jako misjonarz i nauczyciel. W swojej pracy stosował wiele
niekonwencjonalnych metod nauczania, używając min. Lalek czy obrazkowych
opowiadań. Współpracując z policją, pedagogami i psychologami Peter Green
wspólnie zżoną Maureen opracował cykl lekcji, które prezentowane były w
szkołach w Birningham. Lekcje te cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. W
efekcie tych działań powstał program profilaktyczny Alfred radzi... – cykl lekcji
video. Jedną z głównych postaci tych filmów jest kukiełka o imieniu Alfred.
Kilka słów o Alfredzie i programie.

Alfred to kukiełka z którą występuje Green. Jest podobna do przeciętnego
dziecka. Nie jest ona bardzo ładna, nie jest też grzeczna, ma natomiast duże
poczucie humoru. Alfred lubi wizyty w szkole i rozmowy z dziećmi. Zaś dzieci
cieszą się kiedy je odwiedza w ramach programu „Alfred radzi...”. Celem
głównym programu jest uczenie dzieci zachowań w obliczu zagrożeń życia
codziennego oraz inicjowanie współpracy między rodzicami, nauczycielami,
policją i innymi instytucjami wspomagającymi. W Szczecinie pomaga
realizować sprowadzone z Wielkiej Brytanii przedsięwzięcie Stowarzyszenie
Alfred. Rozprowadza ono min. kasety wraz z materiałami pomocniczymi do
prowadzenia zajęć, organizuje konferencje z udziałem Petera Greena.
Peter Green i Alfred w naszej szkole.

Z ogromną przyjemnością gościliśmy już dwa razy autora programu i
Alfreda oraz funkcjonariuszy policji. Przeprowadził u nas pokazowe lekcje.
Pierwsza z nich odbyła się dwa lata temu pod hasłem: Alfred radzi – bądź
grzeczny, będziesz bezpieczny! Takie zajęcia zostały również przeprowadzone
w kilku innych placówkachszkolnych w Szczecinie. Można cieszyć się z faktu,



że dzieci w czasie spotkań z Alfredem dobrze się bawią, a jednocześnie uczą
prawidłowych zachowań i reakcji. Rzeczywiście Peter Green ma doskonały
kontakt z widownią. Dzieci słuchają go z wielką ciekawością i uwagą. Reagują
bardzożywiołowo. Godne zauważenia jest,że dzieciom nie przeszkadzał fakt
tłumaczenia każdego słowa prowadzącego przez tłumacza.
Praca z programem w naszej szkole.

W naszej szkole prowadzone są zajęcia według programu Petera Greena.
Został rozplanowany cykl lekcji, które zostaną przeprowadzone w każdej klasie
w przeciągu trzech lat. Zajęcia poprzedzone są zawsze spotkaniem z rodzicami,
w ramach którego dyskutujemy nad celowością i sposobem realizacji programu.
W spotkaniach z dziećmi i rodzicami biorą również udział policjanci min. ruchu
drogowego, specjalista do spraw nieletnich oraz inne osoby wspomagające
(pedagog szkolny, pielęgniarka).Do zajęć wykorzystujemy także materiały
znajdujące się na stronie internatowej –www.alfred.org.pl. Na której to znajdują
się:
- Alfred radzi
- Przyjaciele Alfreda
- Opowiadania
- Gry i zabawy
- Napisz list do Alfreda
Program ten jest częścią „Szkolnego Programu Profilaktycznego Szkoły”.

Do napisania artykułu wykorzystałam materiały Stowarzyszenia Alfred.
Stowarzyszenie Alfred – e-mail:alfredradzi@wp.pl, tel./fax: (091) 489-00-46


